ПРОТОКОЛ № 299 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 27 декабря 2024 г.

Время проведения заседания: 14:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер ООО
«БТИ Калужской области»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.
2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об итогах проведения контрольных проверок членов Ассоциации за 2024 год
2. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2025 год.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик главный специалист Ассоциации Фокина И.Н.
СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о результатах проведения контрольных проверок за

деятельностью членов Ассоциации за 2024 год.
В 2024 г. были запланированы контрольные проверки у 70 членов Ассоциации. Было составлено

130 актов проверки по разным направлениям, в том числе акты по внеплановым проверкам и акты по
повышению уровней ответственности и по вступлению в члены Ассоциации. 1

По состоянию на 27.12.2024 г. проверено 70 организаций (ИП) - членов Ассоциации СРО «ЛпКо»
в соответствии с утвержденным планом проверок на 2024 г. (протокол № 286 от 27.12.2023г.). Проверки
оформлены актами.

Из них:
- у 59 организаций (ИП) - членов Ассоциации проверка прошла без замечаний;
- 8 организаций получили Акт проверки с предписанием и сроком устранения выявленных

нарушений. Из них 6 организаций исключены из членов Ассоциации по решению Правления или в связи с
подачей заявления о добровольном выходе.

- 3 организации проверку не проходили в связи с подачей заявления о добровольном выходе.

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Утвердить Отчет о результатах проведения контрольных проверок деятельности членов

Ассоциации за 2024 год.
2. Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

проверок деятельности членов Ассоциации за 2024год на официальном сайте Ассоциации СРО
«ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно
РЕШИЛИ:
3. Утвердить Отчет о результатах проведения контрольных проверок деятельности членов

Ассоциации за 2024 год.
4. Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

1

проверок деятельности членов Ассоциации за 2024год на официальном сайте Ассоциации СРО
«ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

По 2 вопросу Докладчик директор Ассоциации Медведев С.В.

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., с информацией о запланированных контрольных проверках
деятельности членов Ассоциации на 2025 год и с предложением утвердить план проверок членов
Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2025 год.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2025 год в
предложенном варианте.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2025 год в предложенном

варианте.
2. Разместить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2025 год на официальном сайте

Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

Председатель заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания С.В. Медведев

2

Прошито и пронумеровано

листа(ов)

Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев